ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2022г. № 49-т/4

О корректировке долгосрочных тарифовна тепловую энергию
для потребителей ООО «МИЦ» (Палехский район,д. Пеньки)

на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 14.11.2022 №
2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022г.
по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет:

1.С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребитилей ООО «МИЦУ(Палехскийрайон,д.
Пеньки) на 2023 год, изложив приложение | к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 08.10.2021 №43-т/б в новой редакции
в соответствии с приложением1.

2. Установить льготные тарифына тепловую энергию для потребителей ООО
«МИЦУ (Палехский район,д. Пеньки) на 2023 год согласно приложению2.

3. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными
тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом
Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую
энергию на территории Ивановской области».

4. С 01.12.2022 признать утратившим силу приложение | к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 03.12.2021 № 54-т/5.

5. С 01.12.2022 признать утратившим силу пункт 2 приложений 1, 2, пункт 3

приложения 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 03.12.2021 № 54-т/б.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента Е.Н. Морева

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.11.2022 № 49-т/4

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 08.10.2021 № 43-т/б

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар Ост
давлением ый р

№|Наименование от от 5|Свы реду
ы Вид 1,2|2,5 7,0

п/|регулируемой Год Вода ше|циро
ганизации

тарифа до до до 13,0] ваннп ор 2,5|7,0|13,0 ?

ыкг/| ыйкг/|кг/ кг/ см?|па
см?|см?|см’ Р

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

с 08.10.2021 по 31.12.2021|2 737,32 - - - - -
Одноставоч

ООО «МИЦ» ный, с 01.01.2022 по 30.06.2022|2 737,32|- - - - -

1.|(Палехский руб./Гкал,
район, д.Пеньки) НДС не с 01.07.2022 по 30.11.2022 |3 619,20 - - - - -

облагается
с 01.12.2022 по 31.12.2023|4 666,44 - - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.11.2022 №49-т/4

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар давлением Остр
ыйи

№ Наименование 0т12 от2,5|от7,0 Свыш реду
п/ регулируемой Вид тарифа Год Вода до 2. 5 до до е|циро
п организации Гу 7,0 13,0|13,0| ванн

2
кг/см|кг/ кг/|ыйсм 2 2 2

см см пар
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (НДСне облагается)

000 «МИЦ» я Одност
1.|(Палехский район,|АИОСТАВОМНЫ|2023|3310,65 * - - - - -

й, руб./Гкалд.Пеньки)

Примечание: Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действиес | декабря 2022 г.